SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL Nº 04/2023 IFRS
CAMPUS ERECHIM - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2023

O Diretor Geral em Exercício do Campus Erechim do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão

(PIBEX) do IFRS, torna público a Divulgação de bolsistas selecionados para as bolsas

de acordo com os Editais Nº 04/2023 IFRS Campus Erechim – Seleção de Bolsistas

de Extensão 2023, conforme especificado no Anexo.

Erechim (RS), 24 de abril de 2023.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor Geral IFRS Campus Erechim

Portaria 151/2020

Projeto Coordenador
Nº

Bolsas C.H. Bolsista Classificação
Rádio Web Hélio Pomorski do IFRS Campus
Erechim: Interligando profissionais das rádios
comunitárias da Região Alto Uruguai

Miguelângelo
Corteze 02 16h 1º Abner Barbosa Faé Contemplado com Bolsa

2º Pedro Acosta Fernandes Contemplado com Bolsa
3º Gabriel Picoli Suplente
4º Uendel Olivo Suplente
5º Giseli Serraglio Suplente
6º Joana Manzini Suplente
7º Leticia Klein Suplente
8º Rafaella Kolassa Suplente
9º Yasmim Zavorski Ramos Suplente
10º Maria Eduarda Rodrigues Suplente
11º Camila Lisovski Suplente
12º Allana Sbardelotto
Barbosa Suplente
13º Julia Helena Breitkreitz Suplente
14º Eric Bernardo Kreps Suplente
15º Diogo Henrique Rogalski
Savegnago Suplente

Michele Oldra
Desclassificada (Não
compareceu)

Maria Eduarda Jarosz
Desclassificada (Não
compareceu)

NEABI - IFRS Campus Erechim - Religiosidade e
danças afro-brasileiras

Miguelângelo
Corteze 01 08h 1º Ana Eliza Borges Dias Contemplada com Bolsa

2º Andressa dos Santos Suplente
3º Elias de Siqueira Suplente
4º Augusto Avozani Albrecht Suplente

5º Gabriel Luís Bevilacqua Suplente
6º Laura Cecilia Zaleski Suplente
7º Maria Eduarda Rodrigues Suplente
8º Jonathas Fernando da Silva Suplente
9º Ana Carolina Colling Suplente
10º Vitória Aschidamini
Dall'Agnol Suplente
11º Bruna Eloise Girotto Suplente
12º Monique Fernanda Juba Suplente
13º Uendel Olivo Suplente
14º Diogo Henrique Rogalski
Savegnago Suplente
15º Eric Bernardo Kreps Suplente
16º Abner Barbosa Faé Suplente

Gabriel Matana
Desclassificado (Não
compareceu)

Yasmim Zavorski Ramos
Desclassificada (Não
compareceu)

Marco Antônio Molin Dagostini
Desclassificado (Não
compareceu)

Ricieri Jose Pinto Benedetti
Desclassificado (Não
compareceu)

Desenvolvimento da autonomia e qualidade de vida
de deficientes visuais através da inclusão digital

Ernani
Gottardo 02 12h 1º Gabriel Picoli Contemplado com Bolsa

2º Emely Mariani Menegatt Contemplada com Bolsa
3º Rafaella Kolassa Suplente
4º Andressa dos Santos Suplente
5º Kamyle Saccomori Suplente
6º Giseli Serraglio Suplente
7º Ariel Ramos Suplente

8º Jordana Pavan dos Santos Suplente
9º Leticia Klein Suplente
10º Carla Maria dos Santos
Capeleto Suplente
11º Vitória Aschidamini
Dall'Agnol Suplente
12º Maria Eduarda Zanin
Zortea Suplente
13º Pedro Henrique Urio dos
Santos Suplente
14º Arthur Henrique Demski
Adário Suplente
15º Diogo Henrique Rogalski
Savegnago Suplente
16º Marco Antônio Molin
Dagostini Suplente
17º Jonathas Fernando da
Silva Suplente

Michele Oldra
Desclassificada (Não
compareceu)

Maria Eduarda Rodrigues
Desclassificada (Não
compareceu)

Apoio à Micro e Pequenos Empreendedores de
Erechim

Keila Cristina
da Rosa

02 16h
1º Paola Dall' Pizzol Contemplada com Bolsa
2º Ricieri Jose Pinto
Benedetti Contemplado com Bolsa
3º Kristina da Silva Suplente
4º Laura Rodrigues da Silva Suplente
5º Caroline Arnhold Flach Suplente
6º Vanusa Vieira da Silva Suplente
7º Isabelle Storti Suplente

Rosemeri Maria Spada
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Stefany Vallari
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Marketing Para Pontos de Venda Físico em
Cooperativas da Agricultura Familiar

Sidnei
Dal’Agnol

01 16h
1º Ellen Faccio Grando Contemplada com bolsa
2º Ricieri Jose Pinto
Benedetti Suplente
3º Isabelle Storti Suplente

Estratégias inclusivas na comunidade erechinense Leonora
Marta Devensi

01 16h
1º Laura Cecilia Zaleski Contemplada com Bolsa
2º Sofia Laura Nobre de
Carvalho Suplente
3º Andressa dos Santos Suplente
4º Augusto Avozani Albrecht Suplente
5º Bruna Eloise Girotto Suplente
6º Ana Carolina Colling Suplente

Raquel Vieira da Silva
Desclassificada (Não
compareceu)

Franciele de Freitas Mocelin
Desclassificada (Não
compareceu)

Carla Maria dos Santos
Capeleto

Desclassificada (Não
compareceu)

Allana Sbardelotto Barbosa
Desclassificada (Não
compareceu)

Leonardo Matheus Rossetti
Desclassificado (Não
compareceu)

Nicoli Lazzari dos Santos
Desclassificada (Não
compareceu)

Caroline Arnhold Flach
Desclassificada (Não
compareceu)

Conhecendo o IFRS Campus Erechim e sua
memória institucional

Fabio Roberto
Krzysczak

01 16h 1º Augusto Avozani
Albrecht Contemplado com Bolsa
2º Yasmin Fassina Suplente
3º Elias de Siqueira Suplente
4º Allana Sbardelotto Barbosa Suplente
5º Nicoli Lazzari dos Santos Suplente
6º Laura Cecilia Zaleski Suplente
7º Maria Antônia Mello
Dalastra Suplente
8º Maria Eduarda Zanin
Zortea Suplente
9º Nicolli Karoline Pereira Suplente
10º Gabriel Luís Bevilacqua Suplente
11º Carla Maria dos Santos
Capeleto Suplente
12º Vitória Aschidamini
Dall'Agnol Suplente
13º Rosemeri Maria Spada Suplente
14º Dimítri Pedrozo Nunes Suplente
15º Stefany Vallari Suplente
16º Sofia Laura Nobre de
Carvalho Suplente
17º Daniel Caitano Suplente

Raquel Vieira da silva
Desclassificada (Não
compareceu)

Eric Bernardo Kreps
Desclassificado (Não
compareceu)

Maria Eduarda Jarosz
Desclassificada (Não
compareceu)

Gabriela Smolinski da Silva Desclassificada (Não

compareceu)

Yasmim Zavorski Ramos
Desclassificada (Não
compareceu)

Pedro Daniel Do Prado
Scacpin

Desclassificado (Não
compareceu)

Ana Eliza Borges Dias
Desclassificada (Não
compareceu)

Leonardo Matheus Rossetti
Desclassificado (Não
compareceu)

Olimpíada Brasileira de Informática: Divulgação e
Capacitação de Estudantes da Educação Básica

Alexandro
Magno dos
Santos Adario

02 08h Bolsa 1 – Critério : Estar
regularmente matriculado
no Curso Técnico em
Informática
1º Pedro Henrique Urio dos
Santos Contemplado com Bolsa
2º Stefany Vallari Suplente
3º Kamyle Saccomori Suplente
4º Ariel Ramos Suplente
5º Jordana Pavan dos Santos Suplente
6º Marcos Alexandre
Milezarek Suplente

Abner Barbosa Faé Santos
Desclassificado (Não
compareceu)

Jonathas Fernando da Silva
Desclassificado (Não
compareceu)

Uendel Olivo
Desclassificado (Não
compareceu)

Bolsa 2 – Critérios : Estar
regularmente matriculado
no Curso Técnico em
Informática e ter sido
aprovado em Algoritmos e
Lógica de Programação
1º Jordana Pavan dos
Santos Contemplada com Bolsa
2º Pedro Henrique Urio dos
Santos Suplente
3º Kamyle Saccomori Suplente
4º Ariel Ramos Suplente
5º Stefany Vallari Suplente
6º Marcos Alexandre
Milezarek Suplente

Abner Barbosa Faé
Desclassificado (Não
compareceu)

Jonathas Fernando da Silva
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Uendel Olivo
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Desenvolvimento de uma ferramenta organizacional
direcionada às associações de catadores de
resíduos recicláveis de Erechim - RS

Denise
Olkoski

01 16h

1º Gabriel Luís Bevilacqua Contemplado com Bolsa
2º Maria Eduarda Jarosz Suplente
3º Kamyle Saccomori Suplente

Pamela Panosso Eredia
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Leticia Klein
Desclassificada (Não
compareceu)

Produção e distribuição de sabões para populações
em situação de vulnerabilidade e risco social

Marilia
Assunta

01 16h
1º Mateus Biazus Biancini Contemplado com Bolsa

Sfredo
2º Cristina Colling Fockink Suplente
3º Gabriela Smolinski da Silva Suplente
4º Sofia Laura Nobre de
Carvalho Suplente
5º Franciele de Freitas
Mocelin Suplente

Maria Antônia Mello Dalastra
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Pamela Panosso Eredia
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Leonardo Matheus Rossetti
Desclassificado (Não
atendeu requisitos do Edital)

Ana Carolina Colling
Desclassificada (Não
atendeu requisitos do Edital)

Guilherme Henrique Mecca
Desclassificado (Não
atendeu requisitos do Edital)

Jogos de Tabuleiro:Ludicidade e recreação com a
comunidade do Alto Uruguai Gaúcho

Marlova
Elizabete
Balke

01 08h

1º Daniel Bandiera Paulazze Contemplado com bolsa
2º Maria Antônia Mello
Dalastra Suplente
3º Isabelle Storti Suplente
4º Julia Helena Breitkreitz Suplente
5º Arthur Henrique Demski
Adário Suplente
6º Maria Eduarda Zanin
Zortea Suplente
7º Dimítri Pedrozo Nunes Suplente
8º Nicolli Karoline Pereira Suplente
9º Marco Antônio Molin Suplente

Dagostini
10º Ariel Ramos Suplente
11º Elias de Siqueira Suplente
12º Cristina Colling Fockink Suplente

Franciele de Freitas Mocelin
Desclassificada (Não
compareceu)

Bernardo Segatti Comerlatto
Desclassificado (Não
compareceu)

Gabriel Molozzi
Desclassificado (Não
compareceu)

Guilherme Henrique Mecca
Desclassificado (Não
compareceu)

Maria Fernanda Cislevski da
Silva

Desclassificada (Não
compareceu)

		2023-04-25T08:56:22-0300